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SAMMANFATTNING AV TJÄNSTEUTBUDSRÅDETS REKOMMENDATION OM 
TRASTUZUMAB DERUXTEKAN I BEHANDLINGEN AV METASTASERAD BRÖSTCAN-
CER 

 Tjänsteutbudsrådet för hälso- och sjukvården godkände rekommendationen vid sitt 
sammanträde den 16 juni 2026. 
 

Tjänsteutbudsrådets rekommendation om trastuzumab deruxtekan består av tre delindikat-

ioner på behandling av metastaserad bröstcancer enligt följande: 

 

Trastuzumab deruxtekan ingår i tjänsteutbudet vid behandling av patienter med HER2-positiv 

bröstcancer som tidigare har fått en eller fler behandlingsregimer riktade mot HER2. 

Tjänsteutbudsrådet förutsätter att innehavaren av försäljningstillståndet och köparen avtalar 

om ett pris som är betydligt lägre än det offentliga partiförsäljningspriset. 

Enligt tjänsteutbudsrådets uppfattning är effekten av behandlingen av HER2-positiv bröstcan-

cer med trastuzumab deruxtekan på andra behandlingslinjen gynnsam jämfört med behand-

lingen med trastuzumab emtansin, men kostnaderna är höga. Effekten av behandlingen har 

inte heller ifrågasatts i de kartlagda rekommendationerna från andra länder. Dessa rekom-

mendationer understryker dock att kostnaderna bör vara skäliga i förhållande till den nu an-

vända behandlingsformen. 

 

Trastuzumab deruxtekan ingår i tjänsteutbudet vid behandling av vuxna patienter med icke-

resektabel eller metastaserad HER2-positiv (HER2-låg) bröstcancer som tidigare har fått ke-

moterapi för metastaserad sjukdom eller utvecklat recidiv under eller inom 6 månader efter 

avslutad adjuvant kemoterapi. 

Tjänsteutbudsrådet förutsätter att innehavaren av försäljningstillståndet och köparen avtalar 

om ett pris som är betydligt lägre än det offentliga partiförsäljningspriset. 
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Enligt tjänsteutbudsrådets uppfattning är effekten av behandlingen med trastuzumab deruxte-

kan vid behandling av icke-resektabel eller metastaserad HER2-låg bröstcancer relativt gynn-

sam jämfört med referensbehandlingar, men kostnaderna är höga. Förutom NICE rekommen-

derar rekommendationerna från andra länder att behandlingen tas i bruk, men dessa rekom-

mendationer understryker att kostnaderna bör vara skäliga i förhållande till den nu använda 

behandlingsformen. 

 

Trastuzumab deruxtekan ingår inte i tjänsteutbudet inom den nationella hälso- och sjukvården 

i behandling av patienter med icke-resektabel eller metastaserad hormonreceptor (HR)-posi-

tiv HER2-låg eller HER2-ultralåg bröstcancer som har fått minst en endokrin behandling för 

metastaserad sjukdom och som inte anses vara lämpliga för endokrin behandling som nästa 

behandlingslinje. 

Enligt tjänsteutbudsrådets uppfattning saknas det fortfarande tillräcklig evidens på effekten av 

behandlingen med trastuzumab deruxtekan i behandling av icke-resektabel eller metasta-

serad hormonreceptor (HR)-positiv HER2-låg eller HER2-ultralåg bröstcancer, och kostna-

derna är höga jämfört med referensbehandlingar. Kostnadseffekten har inte utvärderats ur 

Finlands synvinkel. 

Detta är en sammanfattning av en rekommendation som tjänsteutbudsrådet för hälso- och 

sjukvården har godkänt. Själva rekommendationen och bakgrundsmaterialet finns på finska 

på tjänsteutbudsrådets webbplats, under valmiit suositukset. 

Sammanfattningar på svenska och engelska finns också på webbplatsen. 

Tjänsteutbudsrådet för hälso- och sjukvården finns i anslutning till social- och hälsovårdsmi-

nisteriet och har till uppgift att ge rekommendationer om vilka hälso- och sjukvårdsmetoder 

som ska höra till den offentligt finansierade hälso- och sjukvården. Du kan läsa mer om 

tjänsteutbudet inom hälso- och sjukvården på tjänsteutbudsrådets webbplats. 
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